Wśród korespondencji kierowanej do Eltham znajduje się jego przejmujący list opisujący, co dzieje się na CUW i ulicach Warszawy w trakcie rewolucji 1905 roku, zob. Edmund Erdmann, list do Henryka Struvego, 29 stycznia 1905, BJ, sygn. Przyb. 4/60.

⁵¹ Gerard Uziębło, list do Henryka Struvego, 8/21 lutego 1901, rkps, BJ, sygn. Przyb. 11/60, k. 5r.

⁵² Władysław Borowski, list do Henryka Struvego, 31 stycznia 1908, k. 158r.

⁵³ Władysław Borowski, list do Henryka Struvego, 30 grudnia 1904, k. 184r.–185v.

lizmowi życiowemu”⁵⁴. To rozumowanie, powtarzające się szczególnie często, powracało także wśród uczniów starszych.

Zob. Henryk Struve, list do Piotra Chmielowskiego, 10 kwietnia 1903, rkps, k. 322r.

⁸⁷ Henryk Struve, list do Piotra Chmielowskiego, 25 lutego 1904, rkps, k. 331v.

⁸⁸ Maria Chmielowska, list do Henryka Struvego, 5/18 maja 1904, rkps, BJ, sygn. Przyb. 2/60, k. 17r.–17v.

Ostatnia duża Jego praca była związana z pracą Pana Profesora, ostatni list czytał Pana Profesora, to mnie ośmiela opisać, jak było i co było⁸⁹.

Konanie Chmielowskiego rozpoczęło się nagle, trudno więc dopatrywać się w jego ostatniej lekturze świadomej decyzji.